
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL CERES N° 08/2023

O Presidente da Comissão Eleitoral, edital n° 08/2023, no uso das suas atribuições, 
resolve divulgar a homologação das inscrições conforme segue:

1. Gerente do Escritório de Cooperação Técnica do CERES/UDESC
01 (um) docente efetivo

Paula Batistello Homologada

Observação: O formulário de inscrição foi enviado pela professora via 
SGPe no dia 06/06/2023 corretamente preenchido e devidamente 
assinado, porém, para setor diverso do orientado no Edital 08/2023, 
encaminhando para UDESC/CERES, em vez de UDESC/CERES/DG. Como 
a professora comunicou o equívoco e conseguimos ter acesso ao 
formulário enviado por ela em tempo hábil, esta comissão eleitoral 
considerou que foi apenas um erro de digitação da professora ao digitar 
o setor de encaminhamento e, por este motivo, esta comissão resolveu 
homologar a inscrição.

2. Representante docente do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

 Eduardo Nogueira Giovanni – Titular
 Alberto Lohmann - Suplente

Homologada

3. Representante docente do Departamento de Engenharia de Pesca e 
Ciências Biológicas

 Cristian Berto da Silveira – Titular
 Marcio Vargas Ramella - Suplente

Homologada

4. Representante discente

Não houve inscritos

Laguna, 12 de junho de 2023.

Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan
Presidente da Comissão Eleitoral

Mariély Orlandi Marcelino Serafim
Secretária

Christine Roveda de Queiroz Xavier
Discente

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

22
34

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
1K

Z
4R

7E
9.

16



Assinaturas do documento

Código para verificação: 1KZ4R7E9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIELY ORLANDI MARCELINO SERAFIM (CPF: 045.XXX.019-XX) em 12/06/2023 às 16:33:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:45:25 e válido até 13/07/2118 - 14:45:25.

(Assinatura do sistema)

CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA ROSA (CPF: 492.XXX.520-XX) em 12/06/2023 às 16:38:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:49 e válido até 30/03/2118 - 12:34:49.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjIzNDZfMjIzNjNfMjAyM18xS1o0UjdFOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022346/2023 e o código
1KZ4R7E9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


